
1 
 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

2025. gada 26. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/432  

(prot. Nr. 10, 42. §) 

Par papildinājumiem un grozījumiem 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Tukuma 

novada domes 2022. gada 23. februāra noteikumiem Nr. 5 “Kārtība kādā Tukuma novada pašvaldības 

iestādes plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu 

saistītos izdevumus” un Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §) ar tajā 

veiktajiem papildinājumiem un grozījumiem, Tukuma novada dome nolemj: 

[..] 

36. izteikt Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija lēmuma “Par papildinājumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §)” (prot. Nr. 9, 34. §) 18. pielikumu “Tukuma muzeja 

maksas pakalpojumu cenrādis” šādā redakcijā: 

Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma veids* Mērvienība Cena bez 

PVN 

(euro) 

1. IEEJAS MAKSA 

1.1 Skolēniem un studentiem  

Durbes pils  

1 apmeklējums 3,00 

 Skolēniem un studentiem  

Džūkstes Pasaku muzejs  

1 apmeklējums 1,00 

 Skolēniem un studentiem  

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 1,00 

1.2 Pensionāriem un personām ar invaliditāti  

Durbes pils 

1 apmeklējums 2,00 

 Pensionāriem un personām ar invaliditāti  

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma Pils tornis 

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 1,00 

1.3 Pieaugušajiem  

Durbes pils 

1 apmeklējums 5,00 

 Pieaugušajiem  1 apmeklējums 1,50 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 
 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma Pils tornis 

Pastariņa muzejs 

1.4 Ģimenes biļete* 

Durbes pils 

1 apmeklējums 7,00 

 Ģimenes biļete* 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 3,00 

 Ģimenes biļete**  

Durbes pils 

1 apmeklējums 9,00 

 Ģimenes biļete** 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 4,00 

1.5 Dienas biļete pieaugušajiem  

Dienas biļete 

(ieeja visos muzejos vienas dienas ietvaros) 

1 apmeklējums 6,00 

 

 

*Ģimene: visa muzeja apmeklējums 1 pieaugušajam ar 1–4 bērniem vai vienai daudzbērnu ģimenei 

(uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karti” vai citu daudzbērnu ģimenes statusu 

apliecinošu dokumentu). 

**Ģimene: visa muzeja apmeklējums 2 pieaugušiem ar 1–4 bērniem vai vienai daudzbērnu ģimenei 

(uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karti” vai citu daudzbērnu ģimenes statusu 

apliecinošu dokumentu) 

 

2. EKSKURSIJA MUZEJĀ 

2.1  Pārskata ekskursija latviešu valodā 

 

par katru nākamo personu 

+ ieejas biļete 

grupa līdz 20 personām 

1 stunda  

20,00 

 

1,00 

2.2 Pārskata ekskursija svešvalodā 

 

par katru nākamo personu 

+ ieejas biļete 

grupa līdz 20 personām 

1 stunda 

  

22,00 

 

1,10 

2.3 Tematiskā ekskursija 

 

par katru nākamo personu 

+ ieejas biļete 

grupa līdz 20 personām 

1 stunda 

 

24,00 

 

1,20 

2.4 Pārskata ekskursija ārpus muzeja 

latviešu valodā 

par katru nākamo personu 

grupa līdz 20 personām 

1 stunda  

20,00 

 

1,00 

2.5 

 

Ieeja muzeja pasākumā 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma Pils tornis 

Pastariņa muzejs 

1 personai 3,00 



3 

 
 

2.6. Ieeja muzeja pasākumā  

Durbes pils 

1 personai 10,00 

2.7. Ekskursija muzeja krājumā (līdz 

3 personām) 

 

1 stunda 

 

15,00 

3. MUZEJPEDAGOĢISKĀS PROGRAMMAS 

3.1 Tiešsaistes nodarbība 

Pieaugušie, skolēni 

45 min 

(neatkarīgi no skaita) 

15,00 

3.2 Muzejstunda  

Pieaugušie/bērni 

1 stunda/no personas 1,50 

3.3 Izbraukuma programma  

Pieaugušie, bērni  

2 stundas/no personas 3,00 

3.4 Aušanas pamati  

Skolēni 

10 nodarbības 

(1 stunda x 10) 

5,00 

3.5. Praktiskā nodarbība muzejā  1 stunda/1 nodarbība 5,00 

4. RADOŠĀS PROGRAMMAS (grupām no 10 personām) 

4.1 Radošās darbnīcas (grupām līdz 

10 personām) 

Pieaugušie/bērni/ 

1 stunda 

/no personas 

2,00 

4.2 Radošās darbnīcas Pieaugušie/bērni/ 

2 stundas 

/no personas 

4,00 

4.3 Radošās darbnīcas Pieaugušie/bērni/ 

3 stundas 

/no personas 

10,00 

5. KULTŪRVĒSTURISKĀS VIDES PROGRAMMAS (grupām no 20 personām) 

5.1 Ceļojums laikā  Pieaugušie, 

bērni/2 stundas 

/no personas 

5,00 

5.2 Ceļojums laikā  Pieaugušie, 

bērni/3 stundas 

/no personas 

6,00 

6. MŪŽIZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 

6.1 Dzimtas godi: 

kāzas, krustabas, pūra rādīšana  

grupa līdz 30 personām 
katrai nākamajai personai 

2 stundas  90,00 

 

 

3,00 

6.2 Lekcijas par muzeja tēmām 1 personai 1,00 

7. PROFESIONĀLĀS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES KURSI 

7.1 Pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kursi 

12 stundas  18,00 

7.2 Pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kursi 

36 stundas  54,00 

7.3 Aušanas pamatu apguve  160 stundas 

 

240,00  

8. FILMĒŠANA UN FOTOGRAFĒŠANA 



4 

 
 

8.1 Filmēšana muzejā vai tā teritorijā ar 

tiesībām pavairot un gūt materiālu 

labumu 

 450,00 

8.2 Fotosesija nekomerciāliem mērķiem vai 

jaunlaulātajiem 

1 stunda 

 

18,00 

9. TELPU UN TERITORIJAS IZMANTOŠANA 

9.1 Lielā zāle un bibliotēkas zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda 

 

 

70,00 

125,00 

9.2 Bibliotēkas zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda   

30,00 

55,00 

9.3 Ēdamzāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda  

65,00 

105,00 

9.4 Muižas ķēķis Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda  

40,00 

50,00 

9.5 Semināru telpa 1 stunda 35,00 

9.6 Virtuves izmantošana Pasaku muzejā 1 stunda 10,00 

9.7 Pastariņa muzejs 1 stunda 55,00 

9.8 Tukuma Pils tornis 1 stunda 40,00 

9.9 Durbes pils pagalma izmantošana 

pasākumu organizēšanai 

1 stunda 125,00 

9.10 Ugunskura vieta: 

Pastariņa muzejā, Džūkstes Pasaku 

muzejā 

1 stunda  

7,50 

10. TUKUMA MUZEJA KRĀJUMA IZMANTOŠANA 

10.1 Uzziņu materiālu kopēšana, faila 

melnbalta izdruka 

1 lapa 0,80 

10.2 Pieminekļu zinātniskās dokumentācijas 

izmantošana 

1 lieta 8,50 

10.3 Priekšmetu vai to digitālo attēlu 

tematiska izvēle un atlase pēc 

apmeklētāja pasūtījuma 

 

1 priekšmets 

 

0,80 

10.4 Muzeja krājuma priekšmetu 

fotografēšana, filmēšana ar pasūtītāja 

tehnisko nodrošinājumu 

 

1 priekšmets 

 

5,00 

10.5 Muzeja krājuma priekšmeta izmantošana 

nekomerciāliem mērķiem 

 

1 priekšmets 

 

5,00 

10.6 Priekšmeta izmantošana komerciāliem 

mērķiem, kino, TV, citu organizāciju 

izstādēs: 

- datēti no 1900. g. 

- datēti līdz 1899. g. 

 

 

 

1 priekšmets 

 

 

 

20,00 

160,00 

10.7 Muzeja krājuma priekšmeta digitālā 

attēla izmantošana 

- nekomerciāliem mērķiem; 

 

1 priekšmeta attēls 

 

 

2,00 



5 

 
 

- - komerciāliem mērķiem 7,00 

10.8 Konsultācija, izmantojot muzeja 

materiālus 

konsultācija 15,00 

10.9 Konsultācija, neizmantojot muzeja 

materiālus 

konsultācija 8,00 

10.10 Konsultācija ārpus muzeja konsultācija 18,00 

10.11 Vēsturiska izziņa 1 lapa 22,00 

 

11. Bezmaksas ieeja izstādēs, ekspozīcijās un pasākumos: 

11.1. Tukuma novada speciālās izglītības iestādes audzēkņiem (uzrādot apliecību). 

11.2. Tukuma novada personām ar invaliditāti (uzrādot apliecību), personas ar I grupas 

invaliditāti pavadoņiem (uzrādot apliecību). 

11.3. Latvijas Republikas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību). 

11.4. Starptautiskās muzeju padomes (ICOM) biedriem (uzrādot apliecību). 

11.5. Tukuma mākslinieku grupas biedriem (Mākslas muzejā, uzrādot apliecību). 

11.6. Latvijas Mākslinieku savienības biedriem (Mākslas muzejā, uzrādot apliecību). 

11.7. Izstāžu autoriem, dalībniekiem un viņu ģimenes locekļiem (uzrādot ielūgumu). 

11.8. Personām ar ielūgumiem (uzrādot ielūgumu). 

11.9. Personām ar Tukuma muzeja Goda kartēm (uzrādot karti). 

11.10. Tukuma muzeja darbiniekiem un viņu ģimenes locekļiem. 

11.11. Skolēnu grupas pavadošajām personām (ne vairāk kā divām). 

11.12. Tūristu grupas pavadošajam gidam, ja grupā ir vairāk nekā 20 cilvēki. 

11.13. Pirmskolas vecuma bērniem. 

11.14. Skolēniem un studentiem Tukuma Mākslas muzejā, Tukuma Pils tornī un Tukuma 

Audēju darbnīcā. 

11.15. Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” iemītniekiem un bērniem-bāreņiem vai bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem (uzrādot apliecību). 

11.16. Personām ar muzeja administrācijas/direktora izdotu atļauju (uzrādīt iesniegumu ar 

rezolūciju). 

11.17. Visiem apmeklētājiem Mākslas galerijā “Durvis”. 

11.18. Plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo norises muzejā (uzrādot preses karti). 

11.19. Muzeja apmeklētājiem (pastāvīgā ekspozīcija) Starptautiskajā muzeju dienā – 

18. maijā. 

11.20. Muzeja apmeklētājiem ikgadējās starptautiskās akcijas “Muzeju nakts” ietvaros no 

plkst. 19.00. 

11.21. No 1.1. līdz 1.5. punktiem noteiktās pakalpojumu maksas ir atbrīvoti Ukrainas 

iedzīvotāji, uzrādot personu apliecinošu dokumentu vai citu dokumentu, kas apliecina to, ka persona 

ir Ukrainas civiliedzīvotājs. 

 

12. Citi nosacījumi: 

12.1. Apmeklētāji drīkst fotografēt un filmēt bez zibspuldzes un statīva muzeja pastāvīgās 

ekspozīcijas un izstādes bez maksas, ja fotogrāfijas vai video paredzēti tikai privātai lietošanai un 

netiks izmantoti reprodukcijām vai publikācijām.  

12.2. Muzeja administrācijai ir tiesības aizliegt jebkādu fotografēšanu un filmēšanu atsevišķās 

ekspozīcijās vai izstāžu telpās. 

12.3. Piecenojums pārdošanā pieņemtajām precēm: grāmatām, suvenīriem, mākslas un 

amatniecības priekšmetiem – 30 % no piegādātāja cenas. 

12.4. Prece tirdzniecībā tiek pieņemta no fiziskām, juridiskām personām, un personām, kuri 

reģistrējušies kā saimnieciskās darbības veicēji. 



6 

 
 

12.5. Muzejs var atteikt krājuma priekšmeta izmantošanu, ja tas slikti saglabājies, atrodas 

konservācijā vai restaurācijā, tam ir īpaši izmantošanas nosacījumi, kas fiksēti priekšmeta iegūšanas 

dokumentos. 

12.6. Iepazīšanās ar krājuma priekšmetiem pētniecības nolūkos ir bez maksas, norādot 

izmantošanas mērķi un saņemot atļauju no direktores. 

12.7. Digitālu attēlu nosūtīšana elektroniski notiek tikai pēc priekšapmaksas vai savstarpēji 

vienojoties. 

12.8. Tukuma novada pašvaldības iestādēm, Latvijā akreditētiem muzejiem krājuma 

(10. punkts) pakalpojumi ir bez maksas. 

12.9. Tukuma muzejs ir tiesīgs noteikt ieejas maksu izstādē vai pasākumā, kā arī noteikt 

dalības maksu kursos, kas tiek organizēti, piesaistot projekta finansējumu vai slēdzot līgumu ar 

sadarbības partneri, atbilstoši izmaksām. 

12.10. Tukuma muzejs ir tiesīgs nenoteikt ieejas maksu izglītojošos un sociāli nozīmīgos 

muzeja pasākumos.”; 

36.1 noteikt, ka maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2025. gada 1. jūlijā, 

37. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt Tukuma novada pašvaldības 

pamatbudžeta kontā, 

38. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot izdevumiem, kas 

saistīti ar maksas pakalpojumu nodrošināšanu, un citiem uzturēšanas izdevumiem atbilstoši iestādes 

apstiprinātām tāmēm. 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 
  



7 

 
 

18. pielikums 
Tukuma novada domes 25.05.2022.  

lēmumam (prot. Nr. 9, 34.§)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada domes 26.06.2025. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/432 

(prot. Nr. 10, 42. §) 

 

Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrādis  

 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma veids* Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

1. IEEJAS MAKSA 

1.1 Skolēniem un studentiem  

Durbes pils  

1 apmeklējums 3,00 

 Skolēniem un studentiem  

Džūkstes Pasaku muzejs  

1 apmeklējums 1,00 

 Skolēniem un studentiem  

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 1,00 

1.2 Pensionāriem un personām ar invaliditāti  

Durbes pils 

1 apmeklējums 2,00 

 Pensionāriem un personām ar invaliditāti  

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma Pils tornis 

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 1,00 

1.3 Pieaugušajiem  

Durbes pils 

1 apmeklējums 5,00 

 Pieaugušajiem  

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma Pils tornis 

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 1,50 

1.4 Ģimenes biļete* 

Durbes pils 

1 apmeklējums 7,00 

 Ģimenes biļete* 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 3,00 

 Ģimenes biļete**  

Durbes pils 

1 apmeklējums 9,00 

 Ģimenes biļete** 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Pastariņa muzejs 

1 apmeklējums 4,00 

1.5 Dienas biļete pieaugušajiem  

Dienas biļete 

(ieeja visos muzejos vienas dienas ietvaros) 

1 apmeklējums 6,00 

 

 



8 

 
 

*Ģimene: visa muzeja apmeklējums 1 pieaugušajam ar 1–4 bērniem vai vienai daudzbērnu ģimenei 

(uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karti” vai citu daudzbērnu ģimenes statusu 

apliecinošu dokumentu). 

**Ģimene: visa muzeja apmeklējums 2 pieaugušiem ar 1–4 bērniem vai vienai daudzbērnu ģimenei 

(uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karti” vai citu daudzbērnu ģimenes statusu 

apliecinošu dokumentu) 

 

2. EKSKURSIJA MUZEJĀ 

2.1  Pārskata ekskursija latviešu valodā 

 

par katru nākamo personu 

+ ieejas biļete 

grupa līdz 20 personām 

1 stunda  

20,00 

 

1,00 

2.2 Pārskata ekskursija svešvalodā 

 

par katru nākamo personu 

+ ieejas biļete 

grupa līdz  20 personām 

1 stunda 

  

22,00 

 

1,10 

2.3 Tematiskā ekskursija 

 

par katru nākamo personu 

+ ieejas biļete 

grupa līdz 20 personām 

1 stunda 

 

24,00 

 

1,20 

2.4 Pārskata ekskursija ārpus muzeja latviešu 

valodā 

par katru nākamo personu 

grupa līdz 20 personām 

1 stunda 

  

20,00 

 

1,00 

2.5 

 

Ieeja muzeja pasākumā 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma Pils tornis 

Pastariņa muzejs 

1 personai 3,00 

2.6. Ieeja muzeja pasākumā  

Durbes pils 

1 personai 10,00 

2.7. Ekskursija muzeja krājumā (līdz 

3 personām) 

 

1 stunda 

 

15,00 

3. MUZEJPEDAGOĢISKĀS PROGRAMMAS 

3.1 Tiešsaistes nodarbība 

Pieaugušie, skolēni 

45 min 

(neatkarīgi no skaita) 

15,00 

3.2 Muzejstunda  

Pieaugušie/bērni 

1 stunda/no personas 1,50 

3.3 Izbraukuma programma  

Pieaugušie, bērni  

2 stundas/no personas 3,00 

3.4 Aušanas pamati  

Skolēni 

10 nodarbības 

(1 stunda x 10) 

5,00 

3.5. Praktiskā nodarbība muzejā  1 stunda/1 nodarbība 5,00 

4. RADOŠĀS PROGRAMMAS (grupām no 10 personām) 

4.1 Radošās darbnīcas (grupām līdz 

10 personām) 

Pieaugušie/bērni/ 1 stunda 

/no personas 

2,00 

4.2 Radošās darbnīcas Pieaugušie/bērni/ 2 stundas 

/no personas 

4,00 



9 

 
 

4.3 Radošās darbnīcas Pieaugušie/bērni/ 3 stundas 

/no personas 

10,00 

5. KULTŪRVĒSTURISKĀS VIDES PROGRAMMAS (grupām no 20 personām) 

5.1 Ceļojums laikā  Pieaugušie, bērni/2 stundas 

/no personas 

5,00 

5.2 Ceļojums laikā  Pieaugušie, bērni/3 stundas 

/no personas 

6,00 

6. MŪŽIZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 

6.1 Dzimtas godi: 

kāzas, krustabas, pūra rādīšana  

grupa līdz 30 personām 
katrai nākamajai personai 

2 stundas  90,00 

 

 

3,00 

6.2 Lekcijas par muzeja tēmām 1 personai 1,00 

7. PROFESIONĀLĀS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES KURSI 

7.1 Pedagogu profesionālās  kompetences 

pilnveides kursi 

12 stundas  18,00 

7.2 Pedagogu profesionālās  kompetences 

pilnveides kursi 

36 stundas  54,00 

7.3 Aušanas pamatu apguve  160 stundas 

 

240,00  

8. FILMĒŠANA UN FOTOGRAFĒŠANA 

8.1 Filmēšana muzejā vai tā teritorijā ar 

tiesībām pavairot un gūt materiālu 

labumu 

 450,00 

8.2 Fotosesija nekomerciāliem mērķiem vai 

jaunlaulātajiem 

1 stunda 

 

18,00 

9. TELPU UN TERITORIJAS IZMANTOŠANA 

9.1 Lielā zāle un bibliotēkas zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda 

 

 

70,00 

125,00 

9.2 Bibliotēkas zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda   

30,00 

55,00 

9.3 Ēdamzāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda  

65,00 

105,00 

9.4 Muižas ķēķis Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1 stunda  

40,00 

50,00 

9.5 Semināru telpa 1 stunda 35,00 

9.6 Virtuves izmantošana Pasaku muzejā 1 stunda 10,00 

9.7 Pastariņa muzejs 1 stunda 55,00 

9.8 Tukuma Pils tornis 1 stunda 40,00 

9.9 Durbes pils pagalma izmantošana 

pasākumu organizēšanai 

1 stunda 125,00 



10 

 
 

9.10 Ugunskura vieta: 

Pastariņa muzejā, Džūkstes Pasaku 

muzejā 

1 stunda  

7,50 

10. TUKUMA MUZEJA KRĀJUMA IZMANTOŠANA 

10.1 Uzziņu materiālu kopēšana, faila 

melnbalta izdruka 

1 lapa 0,80 

10.2 Pieminekļu zinātniskās dokumentācijas 

izmantošana 

1 lieta 8,50 

10.3 Priekšmetu vai to digitālo attēlu 

tematiska izvēle un atlase pēc 

apmeklētāja pasūtījuma 

 

1 priekšmets 

 

0,80 

10.4 Muzeja krājuma priekšmetu 

fotografēšana, filmēšana ar pasūtītāja 

tehnisko nodrošinājumu 

 

1 priekšmets 

 

5,00 

10.5 Muzeja krājuma priekšmeta izmantošana 

nekomerciāliem mērķiem 

 

1 priekšmets 

 

5,00 

10.6 Priekšmeta izmantošana komerciāliem 

mērķiem, kino, TV, citu organizāciju 

izstādēs: 

- datēti no 1900. g. 

- datēti līdz 1899. g. 

 

 

 

1 priekšmets 

 

 

 

20,00 

160,00 

10.7 Muzeja krājuma priekšmeta digitālā 

attēla izmantošana 

- nekomerciāliem mērķiem; 

- - komerciāliem mērķiem 

 

1 priekšmeta attēls 

 

 

2,00 

7,00 

10.8 Konsultācija, izmantojot muzeja 

materiālus 

konsultācija 15,00 

10.9 Konsultācija, neizmantojot muzeja 

materiālus 

konsultācija 8,00 

10.10 Konsultācija ārpus muzeja konsultācija 18,00 

10.11 Vēsturiska izziņa 1 lapa 22,00 

 

11. Bezmaksas ieeja izstādēs, ekspozīcijās un pasākumos: 

11.1. Tukuma novada speciālās izglītības iestādes audzēkņiem (uzrādot apliecību). 

11.2. Tukuma novada personām ar invaliditāti (uzrādot apliecību), personas ar I grupas 

invaliditāti pavadoņiem (uzrādot apliecību). 

11.3. Latvijas Republikas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību). 

11.4. Starptautiskās muzeju padomes (ICOM) biedriem (uzrādot apliecību). 

11.5. Tukuma mākslinieku grupas biedriem (Mākslas muzejā, uzrādot apliecību). 

11.6. Latvijas Mākslinieku savienības biedriem (Mākslas muzejā, uzrādot apliecību). 

11.7. Izstāžu autoriem, dalībniekiem un viņu ģimenes locekļiem (uzrādot ielūgumu). 

11.8. Personām ar ielūgumiem (uzrādot ielūgumu). 

11.9. Personām ar Tukuma muzeja Goda kartēm (uzrādot karti). 

11.10. Tukuma muzeja darbiniekiem un viņu ģimenes locekļiem. 

11.11. Skolēnu grupas pavadošajām personām (ne vairāk kā divām). 

11.12. Tūristu grupas pavadošajam gidam, ja grupā ir vairāk nekā 20 cilvēki. 

11.13. Pirmskolas vecuma bērniem. 

11.14. Skolēniem un studentiem Tukuma Mākslas muzejā, Tukuma Pils tornī un Tukuma 

Audēju darbnīcā. 



11 

 
 

11.15. Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” iemītniekiem un bērniem-bāreņiem vai bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem (uzrādot apliecību). 

11.16. Personām ar muzeja administrācijas/direktora izdotu atļauju (uzrādīt iesniegumu ar 

rezolūciju). 

11.17. Visiem apmeklētājiem Mākslas galerijā “Durvis”. 

11.18. Plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo norises muzejā (uzrādot preses karti). 

11.19. Muzeja apmeklētājiem (pastāvīgā ekspozīcija) Starptautiskajā muzeju dienā – 

18. maijā. 

11.20. Muzeja apmeklētājiem ikgadējās starptautiskās akcijas “Muzeju nakts” ietvaros no 

plkst. 19.00. 

11.21. No 1.1. līdz 1.5. punktiem noteiktās pakalpojumu maksas ir atbrīvoti Ukrainas 

iedzīvotāji, uzrādot personu apliecinošu dokumentu vai citu dokumentu, kas apliecina to, ka persona 

ir Ukrainas civiliedzīvotājs. 

 

12. Citi nosacījumi: 

12.1. Apmeklētāji drīkst fotografēt un filmēt bez zibspuldzes un statīva muzeja pastāvīgās 

ekspozīcijas un izstādes bez maksas, ja fotogrāfijas vai video paredzēti tikai privātai lietošanai un 

netiks izmantoti reprodukcijām vai publikācijām.  

12.2. Muzeja administrācijai ir tiesības aizliegt jebkādu fotografēšanu un filmēšanu atsevišķās 

ekspozīcijās vai izstāžu telpās. 

12.3. Piecenojums pārdošanā pieņemtajām precēm: grāmatām, suvenīriem, mākslas un 

amatniecības priekšmetiem – 30 % no piegādātāja cenas. 

12.4. Prece tirdzniecībā tiek pieņemta no fiziskām, juridiskām personām, un personām, kuri 

reģistrējušies kā saimnieciskās darbības veicēji. 

12.5. Muzejs var atteikt krājuma priekšmeta izmantošanu, ja tas slikti saglabājies, atrodas 

konservācijā vai restaurācijā, tam ir īpaši izmantošanas nosacījumi, kas fiksēti priekšmeta iegūšanas 

dokumentos. 

12.6. Iepazīšanās ar krājuma priekšmetiem pētniecības nolūkos ir bez maksas, norādot 

izmantošanas mērķi un saņemot atļauju no direktores. 

12.7. Digitālu attēlu nosūtīšana elektroniski notiek tikai pēc priekšapmaksas vai savstarpēji 

vienojoties. 

12.8. Tukuma novada pašvaldības iestādēm, Latvijā akreditētiem muzejiem krājuma 

(10. punkts) pakalpojumi ir bez maksas. 

12.9. Tukuma muzejs ir tiesīgs noteikt ieejas maksu izstādē vai pasākumā, kā arī noteikt 

dalības maksu kursos, kas tiek organizēti, piesaistot projekta finansējumu vai slēdzot līgumu ar 

sadarbības partneri, atbilstoši izmaksām. 

12.10. Tukuma muzejs ir tiesīgs nenoteikt ieejas maksu izglītojošos un sociāli nozīmīgos 

muzeja pasākumos. 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 
 


